
平成24年12月16日執行 国審開票

25時36分発表／25時06分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
   （市町村別一覧表）

甲府市　１区 甲府市　２区 富士吉田市 都留市 山梨市 大月市 韮崎市 南アルプス市 北杜市 甲斐市 笛吹市　１区 笛吹市　２区 上野原市 甲州市 中央市　２区 中央市　３区 市　計

山浦　善樹 罷免　可 3,241 91 1,200 501 1,086 854 1,031 1,906 994 2,138 159 1,709 827 937 77 732 17,483
罷免不可 80,499 2,772 25,223 16,224 17,524 15,134 14,017 30,739 24,342 30,759 3,150 26,733 13,482 16,062 1,631 11,202 329,493
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡部　喜代子 罷免　可 3,174 96 1,219 109 1,126 829 1,002 1,984 1,098 2,223 176 1,757 866 942 72 748 17,421
罷免不可 80,566 2,767 25,204 16,616 17,484 15,159 14,046 30,661 24,238 30,674 3,133 26,685 13,443 16,057 1,636 11,186 329,555
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

須藤　正彦 罷免　可 3,419 104 1,103 65 1,087 843 1,005 1,861 964 2,144 146 1,669 800 896 70 682 16,858
罷免不可 80,321 2,759 25,320 16,660 17,523 15,145 14,043 30,784 24,372 30,753 3,163 26,773 13,509 16,103 1,638 11,252 330,118
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横田　尤孝 罷免　可 3,445 98 1,131 45 1,069 808 1,001 1,880 1,029 2,056 149 1,621 802 902 69 717 16,822
罷免不可 80,295 2,765 25,292 16,680 17,541 15,180 14,047 30,765 24,307 30,841 3,160 26,821 13,507 16,097 1,639 11,217 330,154
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大�　正春 罷免　可 3,547 100 1,085 43 1,056 802 960 1,850 940 2,075 153 1,643 793 878 70 696 16,691
罷免不可 80,193 2,763 25,338 16,682 17,554 15,186 14,088 30,795 24,396 30,822 3,156 26,799 13,516 16,121 1,638 11,238 330,285
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

千葉　勝美 罷免　可 3,438 96 1,076 27 1,076 807 993 1,875 986 2,112 153 1,645 807 883 70 708 16,752
罷免不可 80,302 2,767 25,347 16,698 17,534 15,181 14,055 30,770 24,350 30,785 3,156 26,797 13,502 16,116 1,638 11,226 330,224
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

寺田　逸郎 罷免　可 3,568 99 1,017 30 1,051 785 980 1,810 941 2,043 147 1,587 777 870 69 687 16,461
罷免不可 80,172 2,764 25,406 16,695 17,559 15,203 14,068 30,835 24,395 30,854 3,162 26,855 13,532 16,129 1,639 11,247 330,515
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

白木　勇 罷免　可 3,509 91 1,047 36 1,053 785 947 1,835 1,023 2,070 147 1,609 816 870 67 701 16,606
罷免不可 80,231 2,772 25,376 16,689 17,557 15,203 14,101 30,810 24,313 30,827 3,162 26,833 13,493 16,129 1,641 11,233 330,370
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大谷　剛彦 罷免　可 3,645 101 995 67 1,059 786 915 1,834 973 1,989 148 1,563 784 851 65 676 16,451
罷免不可 80,095 2,762 25,428 16,658 17,551 15,202 14,133 30,811 24,363 30,908 3,161 26,879 13,525 16,148 1,643 11,258 330,525
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小貫　芳信 罷免　可 3,638 112 984 520 1,035 774 899 1,776 908 2,013 148 1,570 787 856 59 683 16,762
罷免不可 80,102 2,751 25,439 16,205 17,575 15,214 14,149 30,869 24,428 30,884 3,161 26,872 13,522 16,143 1,649 11,251 330,214
記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

83,740 2,863 26,423 16,725 18,610 15,988 15,048 32,645 25,336 32,897 3,309 28,442 14,309 16,999 1,708 11,934 346,976
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,778 54 1,703 647 948 610 812 1,619 1,080 1,270 137 1,668 552 924 93 512 15,407
86,518 2,917 28,126 17,372 19,558 16,598 15,860 34,264 26,416 34,167 3,446 30,110 14,861 17,923 1,801 12,446 362,383
3.21% 1.85% 6.05% 3.72% 4.85% 3.68% 5.12% 4.73% 4.09% 3.72% 3.98% 5.54% 3.71% 5.16% 5.16% 4.11% 4.25% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 5 0 0 8 0 1 0 0 1 0 0 0 15

86,518 2,917 28,126 17,372 19,563 16,598 15,860 34,272 26,416 34,168 3,446 30,110 14,862 17,923 1,801 12,446 362,398
24:50 23:00 24:05 23:35 24:30 23:38 23:35 23:35 24:55 24:38 22:57 23:16 24:25 23:55 23:36 24:24 24:55

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)
　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)



平成24年12月16日執行 国審開票

25時36分発表／25時06分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

山浦　善樹 罷免　可
罷免不可
記載無効

岡部　喜代子 罷免　可
罷免不可
記載無効

須藤　正彦 罷免　可
罷免不可
記載無効

横田　尤孝 罷免　可
罷免不可
記載無効

大�　正春 罷免　可
罷免不可
記載無効

千葉　勝美 罷免　可
罷免不可
記載無効

寺田　逸郎 罷免　可
罷免不可
記載無効

白木　勇 罷免　可
罷免不可
記載無効

大谷　剛彦 罷免　可
罷免不可
記載無効

小貫　芳信 罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)
　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

  （市町村別一覧表）

市川三郷町 西八代郡計 早川町 身延町　２区 身延町　３区 南部町 富士川町 南巨摩郡計 昭和町 中巨摩郡計

571 571 27 121 268 228 490 1,134 530 530
8,827 8,827 783 2,291 5,156 4,802 7,662 20,694 6,917 6,917

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
597 597 26 123 277 224 511 1,161 570 570

8,801 8,801 784 2,289 5,147 4,806 7,641 20,667 6,877 6,877
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

557 557 29 127 260 218 479 1,113 527 527
8,841 8,841 781 2,285 5,164 4,812 7,673 20,715 6,920 6,920

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
572 572 30 119 264 210 477 1,100 535 535

8,826 8,826 780 2,293 5,160 4,820 7,675 20,728 6,912 6,912
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

557 557 26 114 254 205 486 1,085 518 518
8,841 8,841 784 2,298 5,170 4,825 7,666 20,743 6,929 6,929

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
556 556 29 114 258 212 477 1,090 531 531

8,842 8,842 781 2,298 5,166 4,818 7,675 20,738 6,916 6,916
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

550 550 31 113 256 207 455 1,062 518 518
8,848 8,848 779 2,299 5,168 4,823 7,697 20,766 6,929 6,929

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
560 560 28 116 258 207 469 1,078 538 538

8,838 8,838 782 2,296 5,166 4,823 7,683 20,750 6,909 6,909
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

545 545 30 110 253 205 454 1,052 509 509
8,853 8,853 780 2,302 5,171 4,825 7,698 20,776 6,938 6,938

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
525 525 24 106 247 198 442 1,017 496 496

8,873 8,873 786 2,306 5,177 4,832 7,710 20,811 6,951 6,951
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9,398 9,398 810 2,412 5,424 5,030 8,152 21,828 7,447 7,447
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425 425 19 121 280 182 367 969 353 353
9,823 9,823 829 2,533 5,704 5,212 8,519 22,797 7,800 7,800
4.33% 4.33% 2.29% 4.78% 4.91% 3.49% 4.31% 4.25% 4.53% 4.53% 

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
4 4 0 0 0 1 0 1 0 0

9,827 9,827 829 2,533 5,704 5,213 8,520 22,799 7,800 7,800
25:05 25:05 22:07 22:46 22:46 22:40 25:06 25:06 24:20 24:20



平成24年12月16日執行 国審開票

25時36分発表／25時06分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

山浦　善樹 罷免　可
罷免不可
記載無効

岡部　喜代子 罷免　可
罷免不可
記載無効

須藤　正彦 罷免　可
罷免不可
記載無効

横田　尤孝 罷免　可
罷免不可
記載無効

大�　正春 罷免　可
罷免不可
記載無効

千葉　勝美 罷免　可
罷免不可
記載無効

寺田　逸郎 罷免　可
罷免不可
記載無効

白木　勇 罷免　可
罷免不可
記載無効

大谷　剛彦 罷免　可
罷免不可
記載無効

小貫　芳信 罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)
　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

　       　（市町村別一覧表）

道志村 西桂町 忍野村 山中湖村 鳴沢村 富士河口湖町 南都留郡計 小菅村 丹波山村 北都留郡計 郡　計 県　計

48 92 291 163 77 558 1,229 2 4 6 3,470 20,953
1,135 2,451 4,263 3,120 1,721 13,015 25,705 548 461 1,009 63,152 392,645

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
50 106 298 183 86 560 1,283 4 5 9 3,620 21,041

1,133 2,437 4,256 3,100 1,712 13,013 25,651 546 460 1,006 63,002 392,557
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
51 79 284 159 70 524 1,167 4 4 8 3,372 20,230

1,132 2,464 4,270 3,124 1,728 13,049 25,767 546 461 1,007 63,250 393,368
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 81 280 169 68 506 1,150 3 7 10 3,367 20,189

1,137 2,462 4,274 3,114 1,730 13,067 25,784 547 458 1,005 63,255 393,409
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 86 280 163 68 499 1,144 2 3 5 3,309 20,000

1,135 2,457 4,274 3,120 1,730 13,074 25,790 548 462 1,010 63,313 393,598
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
56 87 285 170 69 521 1,188 2 5 7 3,372 20,124

1,127 2,456 4,269 3,113 1,729 13,052 25,746 548 460 1,008 63,250 393,474
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
52 73 263 163 64 509 1,124 2 7 9 3,263 19,724

1,131 2,470 4,291 3,120 1,734 13,064 25,810 548 458 1,006 63,359 393,874
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
51 71 279 176 64 502 1,143 2 7 9 3,328 19,934

1,132 2,472 4,275 3,107 1,734 13,071 25,791 548 458 1,006 63,294 393,664
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45 67 283 164 66 490 1,115 3 5 8 3,229 19,680

1,138 2,476 4,271 3,119 1,732 13,083 25,819 547 460 1,007 63,393 393,918
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 69 270 159 65 494 1,099 2 5 7 3,144 19,906

1,141 2,474 4,284 3,124 1,733 13,079 25,835 548 460 1,008 63,478 393,692
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,183 2,543 4,554 3,283 1,798 13,573 26,934 550 465 1,015 66,622 413,598
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
33 43 221 123 56 635 1,111 0 2 2 2,860 18,267

1,216 2,586 4,775 3,406 1,854 14,208 28,045 550 467 1,017 69,482 431,865
2.71% 1.66% 4.63% 3.61% 3.02% 4.47% 3.96% 0.00% 0.43% 0.20% 4.12% 4.23% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
0 0 1 1 0 5 7 0 0 0 12 27

1,216 2,586 4,776 3,407 1,854 14,213 28,052 550 467 1,017 69,495 431,893
22:50 22:55 23:21 23:20 22:51 24:07 24:07 21:39 24:28 24:28 25:06 25:06



平成24年12月16日執行 国審開票

25時36分発表／25時06分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

山浦　善樹 罷免　可
罷免不可
記載無効

岡部　喜代子 罷免　可
罷免不可
記載無効

須藤　正彦 罷免　可
罷免不可
記載無効

横田　尤孝 罷免　可
罷免不可
記載無効

大�　正春 罷免　可
罷免不可
記載無効

千葉　勝美 罷免　可
罷免不可
記載無効

寺田　逸郎 罷免　可
罷免不可
記載無効

白木　勇 罷免　可
罷免不可
記載無効

大谷　剛彦 罷免　可
罷免不可
記載無効

小貫　芳信 罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効
罷免　可
罷免不可
記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)
　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

                       （市・郡別一覧表）

市　計 西八代郡計 南巨摩郡計 中巨摩郡計 南都留郡計 北都留郡計 郡　計 県　計

17,483 571 1,134 530 1,229 6 3,470 20,953
329,493 8,827 20,694 6,917 25,705 1,009 63,152 392,645

0 0 0 0 0 0 0 0
17,421 597 1,161 570 1,283 9 3,620 21,041
329,555 8,801 20,667 6,877 25,651 1,006 63,002 392,557

0 0 0 0 0 0 0 0
16,858 557 1,113 527 1,167 8 3,372 20,230
330,118 8,841 20,715 6,920 25,767 1,007 63,250 393,368

0 0 0 0 0 0 0 0
16,822 572 1,100 535 1,150 10 3,367 20,189
330,154 8,826 20,728 6,912 25,784 1,005 63,255 393,409

0 0 0 0 0 0 0 0
16,691 557 1,085 518 1,144 5 3,309 20,000
330,285 8,841 20,743 6,929 25,790 1,010 63,313 393,598

0 0 0 0 0 0 0 0
16,752 556 1,090 531 1,188 7 3,372 20,124
330,224 8,842 20,738 6,916 25,746 1,008 63,250 393,474

0 0 0 0 0 0 0 0
16,461 550 1,062 518 1,124 9 3,263 19,724
330,515 8,848 20,766 6,929 25,810 1,006 63,359 393,874

0 0 0 0 0 0 0 0
16,606 560 1,078 538 1,143 9 3,328 19,934
330,370 8,838 20,750 6,909 25,791 1,006 63,294 393,664

0 0 0 0 0 0 0 0
16,451 545 1,052 509 1,115 8 3,229 19,680
330,525 8,853 20,776 6,938 25,819 1,007 63,393 393,918

0 0 0 0 0 0 0 0
16,762 525 1,017 496 1,099 7 3,144 19,906
330,214 8,873 20,811 6,951 25,835 1,008 63,478 393,692

0 0 0 0 0 0 0 0

346,976 9,398 21,828 7,447 26,934 1,015 66,622 413,598
0 0 0 0 0 0 0 0

15,407 425 969 353 1,111 2 2,860 18,267
362,383 9,823 22,797 7,800 28,045 1,017 69,482 431,865
4.25% 4.33% 4.25% 4.53% 3.96% 0.20% 4.12% 4.23% 

0 0 1 0 0 0 1 1
15 4 1 0 7 0 12 27

362,398 9,827 22,799 7,800 28,052 1,017 69,495 431,893
24:55 25:05 25:06 24:20 24:07 24:28 25:06 25:06


